- 1 -

2025年 ２月 28 日

各  位

会 社 名 ア ー ク ラ ン ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長（ＣＯＯ）   坂本 晴彦

 （コード番号  ９８４２  東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長      伊野 公敏

 （ＴＥＬ. ０４８－６１０－０６４１）

ペッツファーストホールディングス株式会社の株式取得（完全子会社化）

に関するお知らせ

当社は、2025年２月 27日に開催された取締役会においてペッツファーストホールディングス株式会社

（以下、「ペッツファースト HD」といいます。）の全株式を取得し、同社を完全子会社化すること（以

下、「本株式取得」といいます。）について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 本株式取得の目的

当社グループは、「人づくりこそ企業づくり 関わりあうすべての人たちと 夢と幸せのわかちあい」

を経営理念として、品質を第一に商品を選択し、お客様にできる限り低価格で提供できるように努めて

おります。

当社グループの主力事業である「住」に関する事業及び「食」に関する事業拡大にあたっては自らに

よる新規出店に加えて、積極的にＭ＆Ａを行うことを基本方針に、業界をリードする生活価値提供グル

ープとして 2030年度までに連結売上高 5,000 億円を達成することを目指しております。

その達成に向けた施策の一環として、専門性の深耕を図るため、特に注力しているペット事業で

は、「ゆりかごから墓場まで」をコンセプトに掲げ、一般的なホームセンターのペット売場とは一線を

画したハイグレードな商品を中心に専門性の高い品揃えを展開するほか、動物病院やペットサロンな

ど、ペットに寄り添うサービスも充実させた「NICO PET」の店舗拡大に取り組んでいます。

対象会社であるペッツファースト HDはペッツファースト株式会社（2008年４月設立）等の７社を傘

下にペット販売からアフターサポート・動物病院・ペット保険等のペットの生涯に寄り添う、ペットの

総合企業を目指し、104 拠点のペット販売店及び動物病院等を展開しております。

本件株式取得は当社グループのペット事業における、市場拡大 、製品ラインナップ強化 、事業基

盤の強化 、コスト削減等を目的としており、当社グループにおける経営資源の有効活用及びホームセ

ンターのネットワークとペッツファースト HD の強いペット販売や透明性のあるサプライチェーン構築

を実施してきたノウハウを活用してペット事業の競争優位性をより強固なものとし、約２兆円と推計さ

れる日本国内のペット市場のシェア拡大をより一層強化してまいります。

- 2 -

２. 異動する子会社（ペッツファーストホールディングス株式会社）の概要

名称 ペッツファーストホールディングス株式会社

所在地 東京都目黒区目黒 1丁目 24 番 12号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 正宗 伸麻

事業内容 ペット販売およびアフターサポート、動物病院の運営

資本金 １百万円

設立年月日 2021年 12月 20 日

大株主及び持株比率 正宗 伸麻 100％

上場会社と当該会社の

関係

資本関係 該当なし

人的関係 該当なし

取引関係 該当なし

最近３年間の財政状況および連結経営成績（概算）

 単位 2023年 2 月期 2024年 2 月期
参考：2025年 2 月期

※2024年 10月までの８ヶ月

純資産 百万円 855 1,557 2,302

総資産 百万円 8,651 9,076 9,373

1 株当たり純資産 千円 855 1,557 2,302

売上高 百万円 15,260 14,749 10,035

営業利益 百万円 75 1,123 387

経常利益 百万円 47 1,075 375

親会社株主に帰属する

当期純利益
百万円 -510 696 387

1 株当たり当期純利益 千円 -510 696 387

1 株当たり配当金 ‐ ‐ ‐ ‐

［注］当該会社には連結指標がないため、当該会社及び当該会社のすべての子会社７社の経営成績を合

算し連結消去を反映した連結指標をデューデリジェンスの結果を基に記載しております。

３. 株式取得の相手先の概要

氏名 正宗 伸麻

（ペッツファーストホールディングス株式会社代表取締役社長 CEO）

住所 相手方の意向により控えさせていただきます

上場会社と当該個人の

関係

該当なし

４. 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

取得株式数 1,000 株

取得価額 相手方の意向により控えさせていただきます

株式取得の方法 現金を対価とする既存株主からの譲渡

取得前の所有株式数 ０株（総株主の議決権に対する割合：0.0％）

取得後の株式数 1,000 株（総株主の議決権に対する割合：100.0％）

- 3 -

５. 日程

取締役会決議日 2025年２月 27日

契約締結日 2025年２月 28日

株式譲渡実行日 未定

６. 今後の見通し

  本株式取得が当社の連結業績に与える影響は、軽微なものと見込んでおります。今後公表すべき事項

が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上